- 1 -

                                           令和２年７月吉日

関 係 各 位

                                          上越市剣道連盟

                                               会長 久保田 幸正

                                                    【公印省略】

一級審査会及び講習会の開催について（ご案内）

  時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

  全日本剣道連盟による新型コロナウイルスによる「対人稽古自粛」の解除

を受け、下記日程により「木刀による剣道基本稽古法」講習会と一級審査会

を開催いたします。

 講習会、審査会に当たっては、「新型コロナウイルス感染拡大予防ガイド

ライン」（上越市剣道連盟策定）に沿って、面マスクを使用する等安全に努

めて参りますので、ご協力をお願いします。

 是非多数参加下さいますようお願い申し上げます。

                              記

 １，期 日   令和２年８月８日（土）      受 付   8:00～ 8:50

                                          講習会    9:00～12:00

                                          一級審査  13:00～

                       （講習会不参加者の受審受付 12:00～12:30)

 ２，会 場     県立武道館（謙信公武道館）  上越市戸野目古新田３７５

                                              電話：025-520-8897

 ３，講習会     「木刀による剣道基本稽古法」  (午前 9 時～)

 ４，一級審査会   午後 １時００分～

- 2 -

 ５，審査内容   ①   切り返し （前進４本、後退５本）１回

         ② 互角稽古

                 ③ 「木刀による基本稽古法」

 ６，審査料      2,500 円 （剣道手帳代金を含む）

            但し、講習会のみ参加の場合は講習料 1,000 円

 ７，携行品      剣道具・木刀・筆記用具、昼食は各自で用意する。

 ８，備  考   (１）初段の受審資格は、審査日に満１３歳以上で、剣道一級

を取得している者

         （２）一級の受審資格は小学生６年生以上の者

         (３）初段受審の為、８月９日(日)、２２日(土)の夏季剣道講

習会に参加する者は、講習料 3.000 円を別に納入くださ

い。

             （４）当日は面マスク、家庭用マスクを使用してください。

         （５）講習・審査中の事故に対する保険対応いたします。

 ※ 上越市剣道連盟以外の受審者は、所属（学校区）の新剣連加盟団体と

必ず事前連絡を取り、受審して下さい。

 【申込先】

    (1) 別紙申込用紙にて事前に、団体一括で申込みください。

    (2) 審査料は一級審査当日、密を避ける為、申込人数分を各学校（団体）

   でまとめて受付にお支払いください。

       申込期限    ８月２日（日）（必着でお願いします）

       申 込 先  〒943-0823

                 上越市高土町１－１０－１

                 「武道具 妙仙」内 上越市剣道連盟 事務局 宛

                    TEL  025-525-5972       FAX 025-525-5973